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BOLETIM COVID-19 - COMUNICAGAO SES-PE

A Secretaria Estadual de Saude (SES-PE) registrou, nesta quarta-feira (08/12), 450 casos da Covid-
19. Entre os confirmados hoje, nove (2%) sdo casos de Sindrome Respiratéria Aguda Grave
(SRAG) e 441 (98%) sdo leves. Agora, Pernambuco totaliza 642.496 casos confirmados da doenga,
sendo 55.086 graves e 587.410 leves, que estdo distribuidos por todos os 184 municipios
pernambucanos, além do arquipélago de Fernando de Noronha.

Também foram confirmados laboratorialmente seis oObitos (2 masculinos e 4 femininos),
ocorridos entre os dias 09/10/2021 e 07/12/2021. As novas mortes sdo de pessoas residentes dos
municipios de Gléria do Goita (1), Olinda (1), Paulista (1), Petrolina (1) e Recife (2). Com isso, o
Estado totaliza 20.294 mortes pela doenca.

Os pacientes tinham idades entre 53 e 93 anos. As faixas etarias sdo: 50 a 59 (1), 60 a 69 (4) e 80
e mais (1). Do total, cinco tinham doengas preexistentes: diabetes (3), doenca cardiovascular (3),
doenca renal (2), cidncer (1), doenca neuroldgica (1), histérico de etilismo (1), histérico de
tabagismo (1) - um paciente pode ter mais de uma comorbidade. Um segue em investigacado.

JANSSEN - Pernambuco recebeu, na manha desta quarta-feira (08.12), a primeira remessa de
vacinas da Janssen para iniciar a dose de reforco contra a Covid-19 naqueles que fizeram a
primeira aplicagdo com esse imunizante. Ao todo, chegaram ao Estado 19.450 doses, que vao
atender 11,2% dos 173.073 pernambucanos imunizados anteriormente com a Janssen. As vacinas
chegaram ao Aeroporto Internacional do Recife/Guararapes - Gilberto Freyre e foram
encaminhados ao Programa Estadual de Imunizagdo (PNI-PE), que fara a divisdao proporcional por
municipio. A distribuicdo esta prevista para a sexta-feira (10.12).

Inicialmente, o esquema completo da Janssen era feito apenas com uma dose Unica. Agora, por
orientacdo do Ministério da Saude, é preciso um reforco com o insumo do mesmo fabricante,
com intervalo minimo de dois meses entre as aplicacées. “Estdvamos na expectativa dessa
chegada da Janssen para as doses de reforco. Orientamos que a populacdo fique atenta as
informacgdes da secretaria de Saude da sua cidade para saber qual sera a estratégia de aplicagao.
Recebemos, neste momento, apenas pouco mais de 11% do necessdrio para protecdo de todos
aqueles que fizeram uma dose da Janssen, mas contamos com o compromisso do Ministério da
Saude para termos, ao longo das préximas semanas, o quantitativo necessario do insumo para
atender a todos os pernambucanos que precisam desse imunizante”, afirmou o secretdrio
estadual de Saude, André Longo.

De acordo com o ministério, a partir das doses da Janssen ja liberadas para envio aos Estados, de
pouco mais de um milhdo, essa distribuicdo contemplara integralmente os municipios com
fronteiras internacionais e as estimativas de populacdo de rua de todas as cidades do Brasil, além
de comegar a atender, proporcionalmente, a populagdo em geral.

A estratégia se baseia em evidéncias cientificas, que apontam o aumento dos niveis de anticorpos
no organismo com esse reforco da Janssen, ampliando a protecdo contra a Covid-19. “Pessoas
gue foram vacinadas com dose Unica da Janssen e ja fizeram uma dose de reforco da Pfizer ndo
necessitardo de mais uma dose da Janssen, tendo seu esquema vacinal considerado completo”,
explicou a superintendente de Imuniza¢cdes da SES-PE, Ana Catarina de Melo. Ela destacou a
importancia de observar que, caso a mulher que se vacinou anteriormente com a Janssen esteja
gravida, a orientacdo do Ministério da Saude é fazer o reforco com a Pfizer.

www.pecontracoronavirus.pe.gov.br
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Do inicio da campanha de vacinacdo, em janeiro deste ano, até o momento, Pernambuco ja
recebeu 16.632.683 doses de vacinas contra a Covid-19. Desse total, foram 5.044.420 da
Astrazeneca/Oxford/Fiocruz, 4.287.253 da Coronavac/Butantan, 7.107.750 da Pfizer/BioNTech e
193.260 da Janssen.

BALANGO DA VACINAGAO - Pernambuco ja aplicou 13.956.878 doses de vacinas contra a Covid-
19 na sua populagdo, desde o inicio da campanha de imunizagdo no Estado (no dia 18 de janeiro
de 2021).

Com relagdo as primeiras doses, foram 7.191.125 aplicagGes (cobertura de 93,48%). Do total,
5.937.661 pernambucanos (77,19%) ja completaram seus esquemas vacinais, sendo 5.764.588
pessoas que foram vacinadas com imunizantes aplicados em duas doses e outros 173.073
pernambucanos que foram contemplados com vacina aplicada em dose Unica. Em relagao as
doses de reforgos (terceira dose), ja foram aplicadas 828.092 doses.

Outras informacgdes detalhadas sobre a popula¢do vacinada contra a Covid-19 estdo disponiveis
no Painel de Acompanhamento Vacinal, que pode ser acessado pelo https://bit.ly/3xteooh. No
ambiente on-line, ha as coberturas por grupo e por municipios, doses aplicadas x distribuidas por
cidade, perfil dos vacinados (sexo, raga/cor). Ha, ainda, as bases de dados para download.

www.pecontracoronavirus.pe.gov.br
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NUMEROS-COVID-19

265.713.467

Confirmados Obitos

616.018

Obitos

22.157.726

Confirmados

642.496

Confirmados (450 novos)

20.294

Pl

5.260.888

Obitos (6 novos)

Fonbe: OMS. Dados atualizados até
07/12/2021.14h55min.
(hittps:/fcovid19 who.int/)

Fonte: Ministério da Sadde.
Dados atualizados até
07/12/2021.
{http:/foovid saude.gov_br]

21.386.271

Recuperados

581.038

Recuperados

Fonte: SEVS/CIEVS-PE. Dados
atualizados até 07/12/2021.

Perfil dos casos SRAG — 55.086 casos confirmados COVID-19

Figura 1 - N2 de casos de SRAG confirmados para Covid-19,
segundo faixa etdria. Pernambuco, 2020-2021

)|

Figura 2 - N2 e Percentual de casos de SRAG confirmados para

J

Covid-19, segundo sexo. Pernambuco, 2020-2021
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Figura 3 - N2 e Percentual de casos por SRAG confirmados para |
Covid-19, segundo raga/cor. Pernambuco, 2020-2021

Figura 4 - N2 de casos de SRAG confirmados para outros virus

respiratérios. Pernambuco, 2020-2021
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Figura 5 - Distribuicdo dos casos de SRAG, notificados e confirmados para Covid-19, por Semana Epidemioldgica de Notificagdo. Pernambuco,
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Nota': Dados sujeitos & alteracdo.

Nota®: Na SE 9/2020 foram notificados 11 casos de SRAG de residentes de PE, porém nenhum foi positivo para Covid-19.
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[ Figura 6 - N2 de casos de SRAG confirmados para Covid- J
19, segundo evolugdo. Pernambuco, 2020-2021

Tabela 1 - N2 de casos de SRAG confirmados para Covid-19, segundo internacdo e
municipio de residéncia. Pernambuco, 2020-2021

Municipio de Residéncia Internado em enfermaria Internado em UTI

Pauiista 146 2% 174
Igarassu 4 10 52
- Abreue Lima 34 1 a5
- ’j Heife 1 7 as
. Petrolina 1 15 3
| S50 Laurengo da Mata 18 7 3
|' \ Cabo de Santo Agastinha 1 4 15
- 675 | Escada 14 1 15
I ‘[] . ; l :
h I Lajedo 7 7 14
L_ IIha de Itamarach 7 3 10
Ararigina 3 3 3
20.294 Olina 6 3 a
Agua Preta 7 o 7
. Camaragibe 4 3 7
- Canhatinha 1 1 b
fio Farmese 7 o 7
- 33.744 Barreiros 3 o [
Calgado 5 1 6
Caruans 4 2 6
Dutras municigics 106 = 183
Total 473 196 675

[ Figura 7 - Distribuicdo espacial dos casos de SRAG confirmados para Covid-19, segundo municipio de residéncia. Pernambuco, 2020-2021 J
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Perfil dos casos leves — 587.410 casos confirmados COVID-19
Figura 8 - N2 de casos leves confirmados para Figura 9 - N2 e Percentual de casos leves Figura 10 - N2 e Percentual de casos leves
Covid-19, segundo faixa etdria. Pernambuco, confirmados para Covid-19, segundo sexo. confirmados para Covid-19, segundo raga/cor.
2020-2021 Pernambuco, 2020-2021 Pernambuco, 2020-2021
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Tabela 2 - N2 de profissionais de salide testados Figura 11 - N2 e Percentual de casos notificados para Tabela 3 - N2 de casos notificados para Covid-19 na
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Testes laboratoriais

{ Tabela 4 - N2 de testes realizados de Covid-19, Pernambuco, 2020-2021 1 [

Tabela 5 - Capacidade de testes laboratoriais da Covid-19 (RT-PCR).
Pernambuco, 2020-2021

Labaratério Total dltimas 24h Total
Lacen-PE ber 755.726

Institute Aggeu MagalhBes 1] 5410

RT-PCR LFDW 1] 799
Laboratdrios conveniadas &5 147.767
Privados 256 313028
Sorclogias ] 207.401
Testes rapidos de Aniconso 191 1023353
Testes rdpidas de Antigeno 4,681 205,391
Total 5.992 2.745.825

Laboratdrio Quantidade/semana

Lacen/PE 21.000
HLA 1.000
UFPE 3.600
HUT = UMIVASF 150

Total 25.750

[ Testes disponiveis: 465.000 RT-PCR ‘

Perfil dos 6bitos por SRAG - 20.294 6bitos confirmados COVID-19

Figura 13 -

N2 e Percentual de 6bitos de SRAG confirmados para
Covid-19, segundo sexo. Pernambuco, 2020-2021.

Figura 12 - N2 de 6bitos de SRAG confirmados para Covid-19, }
segundo faixa etdria. Pernambuco, 2020-2021.
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Figura 14 - N2 e Percentual de 6bitos de SRAG confirmados para
Covid-19, segundo raca/cor. Pernambuco, 2020-2021

Figura 15 - N2 e Percentual de dbitos de SRAG, segundo
resultado laboratorial. Pernambuco, 2020-2021*
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* Tatal de dbitos natificadas 30,041 {113 aguardanda resultado & 983 Sbitos por SRAG nia espedficadas).

**Dito dos casas de influenza A foram confirmados para HiN1

Figura 16 - Distribuicdo dos dbitos de SRAG, notificados e confirmados para Covid-19, segundo semana epidemioldgica do 6bito. Pernambuco, ]
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[ Figura 17 - N2 de 6bitos de SRAG confirmados para Covid-19, segundo data do ébito. Pernambuco, 2020-2021*

*Acurmulado até 0712/ 2071 Dadas sujeitos & revi
MNoata®: Das & dbitas confirmadas nas dltimas 24h, um ocorreu em s=tembro/2021.

Central Estadual de Regulagao Hospitalar

1.282 | 53% - i
) Leitos de UTI 697 56%
Total de leitos Taxa de Ocupagao Média

SRAG* Leitos de Enfermaria 585 49%

Nota: Dados referentes a rede Publica de Saude. Estes leitos estédo ocupados com pacientes acometidos com Sindrome Respiratoria Aguda
Grave (SRAG), incluindo, portanto, casos suspeitos e confirmados da Covid-19.

Rede Privada — Leitos SRAG

236 | 39% ME=

Leitos de UTI ‘ 122 50%

Total de leitos Taxa de Ocupagéo Média
SRAG* Leitos de Enfermaria ‘ 114 26%

Nota: Dados referentes a rede de Saude Privada. As informacdes sdo auto declaradas pelos servicos da rede suplementar.

www.pecontracoronavirus.pe.gov.br
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Tabela 6 - N2 de casos e dbitos confirmados para Covid-19, segundo regido de saiide e municipio de residéncia. Pernambuco, 2020-2021

| Regido de Sade
Abrew e Lima
Aragoisha

Caba de Santo Agostinha
Camaragibe

Chil de Alegria

Chi Grande

Fernando de Moronha
Gléria do Goitd
Igarasiu

lIka de ltarnarach
Ipajuca

Itapissuma

Jaboatda des Guararapes
Moreno

Dlinda

Paulista

Pombos

Recife

55w Lowengo da Mata
Witdria de Santo Antio
il Regido de Saide
Bam Jardim

Buenos Aires

Carpina

Casinhas

Cumaru

Feira Nova

lafia Alfredo

Lagaa do Carra

Lagaa do Itaenga
Limoeirg:

Machados

Mazaré da Mata
Orabd

Passira

Paudalho

Salgadinho

Surubim

Tracunhadm
Wertente do Léria
Wicncia

il RoegiSo de Sadde
Bgusa Preta

Amaraji

Barreiras

Belém de Maria
Catende

Cortés

Escada

Gameleira

Jaqueira

Ioaguim Nabuco
Lagoa dos Gatos
Marsial

Palmares

Primawera

Quipapi

Ribeirio

Rio Formoso

£50 Benedito do Sul
550 Jasé da Coroa Grande
Sirinhaém

Tamandaré

Hemdy

IV Regiio de Sadde
Agrestina

Alagoinha

Adtinho

Barra de Guabiraba
Belo Jardimi

Bererros

Banita

Brejo da Madre de Deus
Cachoeirinha
Camacim de 530 Félix
Caruaru

Cupira

Frei biguelinho
Gravatd

ibirajuba

Iataiha

Jurema

Panelss

Pesgueira

Pogio

Riacho dias Alrias
Sairé

Sanharnd:

Santa Cruz do Capibaribe
Santa Maria do Cambuscd
550 Benta do Una

S5 Catana

£5o Joaquim do Marte
Tacaimbgd
Taguaritinga do Morte
Toritama

Wertentes

otal Geral

254377
EliLE]
618

6729
406
453
i E)
1090
wn
1214

2687

4519
58
752
719

1dhai

1333

1]
289
1232
22
748
526
29
557
726
0

08
774
349
a78
426
1564
926
Bad
601
GREAS
1504
1356
1318
403

4533
1096
2445
511
B34
34052
2401
1323
5201
i)
1382
570
1041
4740
579
1231
560
1457
£8g5

2773
1929
ETX
513
739
1518
1615

33556
807
76
118
1343
T4
52
36
116
581
ag
1
130
4954
o

2488
145
16509
=1
7439
%50
144
52
401
g
44
i)
112
23
B8
128
T
180
48
106
74
15
it
52
il
BB
ik rs
nr
]
128
21
164
13
135
B4
30
54
ELY
23
s
41
51
155
96
3i
B
114
121
45
5368
175

1\7M

121
44

88
13
43
53
78

40
75
3
31
427
54

08
&R
24
]

187
43

335

4358
1313
734
Q50
36424
il
26238
11784
188
161336

7420
oz

57
4516
483
639
1600
980
163

3445
714

1120

1333

961
i
4722
30
2
13
IEI
1625
(5:1)
816
10
1386
255
Qg4
610
59
B11
TE1
343
4210
249
825
Sid
1074
457
1644
1040
TES
B46
GEEED
1769

1128

36023
mn
1367
5589

287
1475
623
1139
4954
E19
1306
SE3
158
o317
712

07

i
49
1746
117
1026
850

5545

W Regido de Sabde
Aguas Belas
Angelim

Born Conselha
Brajin

Caetés

Calgads
Canhatinha
Capaeiras
Correntes
Garanhung

lati

itaiba

Jucati

Supi

Lagoa do Oure
Lajedo

Falmeirina
Paranatama

Salus

Sao koda

Terezinha

Wl Regidio de Saade
Arcoverds

Buigue

Custadia

Ibimirim

Incajd

Latobd

hdanari

Pedra

Petrolindia
Sertinia

Tacaratu
Tupanatinga
Werturosa

Wil Regidio de Sadde
Belém de 530 Francisco
Cedna

Mirandiba
Salgueina

Serrita

Terra Mowa
Verdejante

Wil Regiio de Sabde
Afrinia

Cabrobd
Darmentes

Lagoa Grande
Orood

Petrofina

Santa Maria da Boa Vista
|¥ Regido de Sakde
Araripina

Badocd:

Exu

Granita

|pubi

Owricuri
Parmamirim

Santa Cruz

Santa Filomena
Mareilandia
Trindade

X Regiso de Sade
Afogados da ingazeira
Brejinho

Carnaiba

Iguaraci

Ingazeira

Itapetim

Clusicsba

Santa Terezinha
550 kasé do Egito
Solid3a

Tabira

Tuparetama

X1 Regiio de SaGde
Betinia

Calumibi
Carnaubeira da Penha
Flores.

Floresta

Itacwrisha

Santa Cruz da Baixa Verde
530 bosé do Belmonte
Serra Talhada
Triunfa

Xil RegiZo de Sadde
Alianga

Camutanga
Candada

Ferreiros

Gaoiana

Itambé

Itaguitinga
Macaparana

Sda Vicente Ferrer

Timbatiba

22568
1963
212
102
469
1699
S10
545
1314

14002
758

T

1166
51%
23%0
245
487

543
B9E
543

22237

E820
2474
E72

w33
438
B9s

1126
1813
3041
759

1463

1026
1991

1332
1642

1083
520

2481
1372
1970
BXD
31001
1388

7308
2064
440

1118

3051

1an
LEF]

B17
1870
19581
5100

1535

478
1448

533
1000
1583

2908

495
B3g

106X
2076

2510
11571
o7
18470
514
BIR
1359
993
7146
1472
596
1287
1257

117

2087

7

EEELR

1982
64
133
174

o
4G

113

192

as1

i73

T2
47

T

47
163

138

1029

17

&7

161
512

1303
128

418
w7

m

1816
529
652

1365
IO

14663
810

1007
726

i3

2537

&T0
23500
195
2527

w053
481
240
479
1157
1902
3163
813
=87
1530
15779
1057
2050
1040
8247
w7
11i6
562
42107
1029
2857
1406
2056
E74
32658
1487
25910
BOE2
2197
4575
477
1288
3300
1415
1045
&30
852
2062
20432
5173
B35
1608
&7
491
1519
558
1047
1756
E98
3046
672
21871
534
856
3is
1143
2164
358

2671
1ma3
1073
20773
1047
EHT
1487
1047
TSEd
1579
G52
1377
1368

774
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Cobertura Vacinal na Populacdo’:  Elegivel @D

Total de Doses Aplicadas Cobertura Completa®

13.956.878 17,19%

Ua

I Dose Reforgo
7.191.125 5.764.588 173.073 828.092
___Cobertura___| Cobertura

93,48% 74,94% 2,25% 10,77%

Link do painel vacinal: https://bit.ly/3xteooh

www.pecontracoronavirus.pe.gov.br
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BOLETIM COVID-19 — PROFISSIONAIS DE SAUDE

No periodo de 12 de margo de 2020 a 06 de dezembro de 2021, o Estado de Pernambuco notificou
93.415 casos suspeitos de Covid-19 entre profissionais de saude, considerando toda a rede publica e
privada do Estado. Desse total, 31.746 (34%) casos foram confirmados por meio de exames
laboratoriais. Vale destacar que o Governo de Pernambuco foi pioneiro, no Brasil, por criar um
protocolo de testagem prioritaria e também de afastamentos dos trabalhadores da salide com
sintomas gripais.

Tabela 1: Classificacdo final de testes para COVID-19 realizados entre profissionais de sadde do Estado de
Pernambuco, 2020-2021.

- N2 DE PROFISSIONAILS DE
CLASSIFICACAD FINAL SAUDE “

CONFIRMADOS 31.746 34,0
DESCARTADOS 61.345 65,7
EM INVESTIGACAD 15 0,02
INCONCLUSIVOS 309 0,3

TOTAL 93.415 100

Grifico 1- Percentual de cazos confirmados em Grafico 2 — Percentual de casos confirmados de
profissionals de saude, segundo  sexo profissionais de sadde, segundo a faixa etaria,
Pernambuco, 2020-2021. Pernambuco, 2020-2021.
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Tabela 2- Distribuicdo dos profissionais de sadde do Estado de Pernambuco confirmados para COVID-19,
segundo categoria profissional/fungdo, Pernambuco, 2020-2021.

CATEGORIA PROFISSIONAL/FUNGAO I

AUXILIAR/TECNICO DE ENFERMAGEM 8.637 27,2
ENFERMEIRO 4.403 13,9
MEDICO 3.035 9,6
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE 1.624 5,1
BIOMEDICO 1.342 4,2
ADMINISTRATIVO 1.234 3,9
FISIOTERAPEUTA 853 2,7
CIRURGIAD DENTISTA 679 2,1
MOTORISTA/CONDUTOR SAUDE 566 1,8
PSICOLOGO 560 1,8
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 524 1,7
AUXILIAR/TECNICO DE LABORATORIO 409 1,6
FARMACEUTICO 493 1,5
MUTRICIONISTA 4237 1,3
ASSISTENTE SOCIAL 345 1,1
AGENTE DE SAUDE PUBLICA 298 0,9
TECNICO EM FARMACIA 265 0,8
AUXILIAR/TECNICO DE RADIOLOGIA 212 0,7
GESTOR 179 0,6
MEDICO VETERINARIO 169 0,5
CUIDADOR EM SAUDE 151 0,5
FONOAUDIOLOGO 116 0,4
BIOLOGO 97 0,3
TERAPEUTA OCUPACIONAL 56 0,2
DUTROS 4,983 15,7
TOTAL 31.746 100

Grafico 3— Distribuicdo dos casos confirmados em profissionais de sadde, sepgundo regional de sadde,
Pernambuco, 2020-2021.
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Tabela 3: Distribuicdo dos casos confirmados para COVID-19 entre os profissionais de sadde, segundo
evolugdo, Pernambuco, 2020-2021.

EVO LU[;.IE.D D05 CASOS N %
Recuperados 31.004 97,7
Internados 4 0,01
Isolamento Domiciliar 116 0,4
Obitos 128 0,4
Nao informados 494 1,6

TOTAL 31.746

Tabela 4 - Distribuicdo dos exames realizados no estado de Pernambuco, por tipo de exame,
Pernambuco, 2020-2021.

TIPO DE TESTE
CENTRO DE COLETA . TESTE DE Total
TESTE RAPIDO ANTIGENO

BONGI® 1.041 2.516 0 3.557
CEFOSPE' 30.021 8.429 4.577 43.027
CENTRO DE CONVENCOES? 72312 18.017 11.574 101.903
CEASA* 36.951 24,878 0 61.869
SECRETARIA DE EDUCACAD® 12.064 4.062 1.531 17.657
GERALDAD® 74.791 5.848 29.332 1058.971

TOTAL 227.220 63.750 47.014 337.984

Fonte: SEGTES/DGGT/GPRT

"Atividades inicizdas dia 18/04/2020 *Atividades iniciadas em 25/04/2020 e desativado em 31,/10/2020 *Atividades iniciadas em 29/04,/2020
e desativado em 18/08/3020 “Atividades iniciadas em 06/07/2020 e desativado em 02/07/2021 *Atividades iniciadas em 06/10/2020
Satividades iniciadas em 11/11/2020

*M? total de coletas realizadas até 06/12/2021.
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